
EIROPAS KOMISIJA APSTIPRINA URBACT IV
STARPREĢIONU SADARBĪBAS PROGRAMMU
2021.-2027. GADAM

Eiropas Komisija ir apstiprinājusi Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas
teritoriālā  sadarbība”  URBACT  IV  starpreģionu  sadarbības  programmu 2021.-2027.
gadam.

URBACT IV programma koncentrējas uz atbalstu ES pilsētām un pašvaldībām,  nodrošinot
iespējas pašvaldībām no visām ES dalībvalstīm, partnervalstīm un Pirmspievienošanās palīdzības
instrumenta (IPA) valstīm sadarboties, mācīties vienai no otras, pārņemt citu pašvaldību labākās
prakses, stiprināt savu kapacitāti un izstrādāt integrētus pilsētvides politikas attīstības risinājumus
(gan projektos, gan programmas līmeņa aktivitātēs), vienlaikus saskaņotā veidā papildinot Eiropas
pilsētiniciatīvu (European Urban Initiative).

Programmas teritorija ietver visas ES dalībvalstis, Norvēģiju un Šveici, kā arī IPA valstis – Albāniju,
Melnkalni, Serbiju, Ziemeļmaķedoniju, Bosniju un Hercegovinu (to dalībai piešķirti papildus 5 milj.
eiro  no  IPA  instrumenta).  Galvenie  programmas  finansējuma  saņēmēji  ir  pašvaldības  un  to
izveidotās  iestādes,  valsts  budžeta  iestādes,  pašvaldību  un  valsts  kapitālsabiedrības,  kā  arī
biedrības un nodibinājumi.

Programmas  finansējums  no  ERAF  2021.–2027.  gadā  ir  79,77  milj.  eiro,  savukārt  atbalsta  likme



programmas  finansējuma  saņēmējiem  projektu  īstenošanai  ir  80%  apmērā  no  attiecināmajiem
izdevumiem.

Programmas pirmais projektu konkurss  Rīcības plānošanas tīkliem tiks organizēts 2023.
gada janvārī.

Visa  aktuālā  informācija  par  Programmu pieejama tīmekļa  vietnē  –  www.urbact.eu,  kā  arī
Latvijas  Nacionālās  atbildīgās  iestādes  tīmekļa  vietnē  www.interreg.lv  un  URBACT
Latvija  Facebook  kontā.

Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija  (turpmāk  –  VARAM)  pilda  Nacionālās
atbildīgās  iestādes  funkcijas  Eiropas  Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  „Eiropas  teritoriālā
sadarbība”  (Interreg)  programmu  2021.-2027.  gadam,  tai  skaitā  URBACT  IV  programmas
īstenošanas  koordinācijai  Latvijā.   Kontaktpersona  VARAM:  Anastasija  Bizjajeva
(anastasija.bizjajeva@varam.gov.lv;  tālr.:  +371  67026467).

http://www.urbact.eu/
http://www.interreg.lv/
https://www.facebook.com/URBACTLatvija
https://www.facebook.com/URBACTLatvija

